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ZLAnr.47/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e
pérbéré nga gjyqtarét: Kujtim Pasuli kryesues, Hidajete Gashi Alaj dhe Ramush Bardiqi
anétaré, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Angjelina Krasnigi nga Shogata sindikale e
KRU-Hidrodrini, me seli né Pejé, paraqitur kundér Ardit Berisha, kandidat pér anétar t&
Kuvendit Komunal né Pejé, nga radhét e Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me
seli n€ Prishting, dega né Pejé, pér shkak t& shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér Subjektet
Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore pér Zgjedhjet Lokale
2025, g€ do t€ mbahen me datén 12 Tetor 2025, né seancén e panelit t&¢ mbajtur mé daté
20.09.2025, merr kété:

VENDIM
REFUZOHET e pabazuar ankesa ZL.Anr.47/2025, e datés 19.09.2025, parashtruar nga
Angjelina Krasniqi nga Shoqata sindikale ¢ KRU-Hidrodrini, me seli né Pejé, paraqitur
kundér Ardit Berisha, kandidat pé&r anétar t¢ Kuvendit Komunal né Pejé, nga radhét e
Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, dega né Pejé, pér shkak
t€ shkeljes s¢ Kodit t&¢ Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit ¢ tyre dhe Kandidatét
gjaté fushatés zgjedhore pér Zgjedhjet Lokale, q& do t& mbahen mé daté 12 Tetor 2025.

Arsyetim

Me datén 19.09.2025 PZAP-i, ka pranuar njé ankesé pérmes postés nga Angjelina Krasniqi
nga Shogata sindikale e KRU-Hidrodrini, me seli né Pejé, paraqitur kundér Sekretarit t&
pérgjithshém t& ndérmartjes publike KRU Hidrodrini SH.A, Ardit Berisha, njgherit kandidat
pér anétar t€ Kuvendit Komunal né Pejé, nga radhét e Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje
(LVV), me seli né Prishting, dega né Pejé, pér shkak t& shkeljes s& Kodit t& Mirésjelljes pér
Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, duke pérdorur pozitén publike pér
fushaté personale.

ME tej né ankesé thuhet se kandidati ng fjalé ka shfrytézuar ambientet e zyrés né puné si
burime dhe institucione publike shtetérore, pér géllime elektorale.

Parashtruesja e ankesés thekson se pozita t& cilén mbané kandidati &shté pozité q& ndikon
direkt n€ presion tek punétorét, duke krijuar friké, pasiguri, ndasi, pérqarje brenda punétoréve
t& ndérmarrjes gjaté fushatés zgjedhore .



Né pérgjigien né ankesé t& datés 20.09.2025, t& subjektit politik LVV theksohet se Znj.
Angjelina Krasniqi, né ankesén e dorézuar, pretendon se z. Ardit Berisha, kandidat pér
asamble, ka shfrytézuar pozitén zyrtare né KRU Hidrodrini Sh.A. dhe ambientet e punés pér
veprimtari zgjedhore. Ky pretendim bie ndesh me faktet dhe dispozitat ligjore.

7. Ardit Gashi, ka marré pushim pa pagesé gjaté gjithé periudhés s€ fushatés dhe ka caktuar
zévendésues pér ushtrimin e detyrave & tij, duke informuar Kryeshefin Ekzekutiv. Prandaj,
gjaté kohés sé fushatés ai nuk ka ushtruar detyrén e Sekretarit dhe as nuk ka pé&rdorur resurset
e ndérmarrjes.

NE aspektin juridik, neni 36 i Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme dhe neni 6 i
Rregullores Zgjedhore Nr. 07/2024 ndalojné shfrytézimin e zyrés, resurseve apo pasurisé
publike pér géllime t& fushatés. N& kété rast nuk ekziston asnjé prové qé t€ déshmojé
pérdorim & tillé. Pérkundrazi, kandidati &shté térhequr nga funksioni pér t& shmangur ¢do
konflikt interesi. Vet fakti se mban pozité né njé ndérmartje publike nuk pérben shkelje,
pérderisa nuk provohet pérdorimi i resurseve pér fushaté.

MEé tej né pérgjigje theksohet se pretendimi i znj. Krasniqi &shté i pabazuar dhe nuk
mbéshtetet né prova. Pérkundrazi, veprimet e ndérmarra nga kandidati i LVV-s&, déshmojné
respektim té ligjit dhe transparencé institucionale.

Prandaj, bazuar né t& lartcekurat, kérkojné nga Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa té
refuzoj ankesén si t€ pabazuar.

PZAP-i, pasi qé shqyrtoj dhe vlerésoi ankesén gjeti se:

Ankesa €shté e pa bazuar

Paneli me rastin e shikimit t& shkresave té léndés, vlerésoi se ankesa éshté e pabazuar pasi qé
paraqitésja e ankesés nuk ka bashkangjitur asnjé prové si déshmi, dhe si e tillé nuk mund t&
vértetohet se nga ana e¢ kandidatit pér anétar t&¢ Kuvendit Komunal né Pejé, Ardit Berisha
éshté béré shkelje e nenit 36 paragrafi 1 i Ligjit NR.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme
né& Republikén e Kosovés, ku parashihet se “personi i cili mban pozité publike i zgjedhur apo
i caktuar nuk mund te pérdoré até zyre apo ndonjé nga pasurit e saj me qgellim té pérfitimit te
votave. Asnjé nga burimet e asnjé institucioni te administratés publike qgofié te nivelit gendror
ose lokal ose edhe ndonjé ndérmarrje ne zotérim ose te kontrolluar nga autoritefet gendrore
ose lokale nuk mund té shfiytézohet ose te futen ne mbéshtetje te ndonjé subjekti politik né
zgjedhje”.

Parashtruesja e ankesés Angjelina Krasniqi nga Shoqata sindikale e KRU-Hidrodrini, me seli
né Pejé, né ankesén ZLA. nr.47/2025 t& datés 19.09.2025, nuk ka bashkangjitur asnjé prové
dhe nuk ka pércaktuar kohén se kur ka ndodhur shkelja e pretenduar dhe si e tillé nuk ka
mundur té argumentoj né asnjé moment, né ményré té qarté dhe bindése se né objektin e
punés konkretisht né institucionin KRU Hidrodrini SH.A, Ardit Berisha, Sekretar i
Pérgjithshém né kété institucion, ka béré shfrytézimin e ambientit t& zyrés duke pérdorur
pozitén publike pér t& zhvilluar fushaté pér subjektin politik LVV, ashtu si¢ pretendon pala
ankuese. Mirépo njé pretendim i tille né mungesé t& provave nuk &shté vértetuar as nga ana e
Panelit.

Andaj duke u mbéshtetur né nenin 117.3 t& LZP-s& ku pércaktohet se: “vendosja pér

ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi 1¢ qarta dhe bindése”, Paneli vlerésoj se
pretendimet e tilla jan& t€ pa qéndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se nga




veprimet e pérshkruara n€ ankesé parashtruesja e ankesés nuk ka arritur qé té vértetoj se
kéto veprime paraqesin shkelje t& dispozitave t& lartcekura t& LZP-s& apo t& Rregullés
Zgjedhore Nr.07/2024, dhe si té tillé t€ nj€jtén e refuzoi si t& pabazuar.

Nga arsyet e theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi 1 t&
LZP-sé, paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

ZL.Anr.47/2025 mé daté 20.09.2025
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi 4 té
LZP-s&, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
marrjes-pranimit t& kétij vendimi.



